)l-tJil.JARtA
IA!IZAD' AOS

Estado do Ceará 2 3 l'lAF 2O2J

Clilnara MunkÍpal de Urnoeim fu l\Jofie/CE
Dialogo, Compromisso e Trabalbo.

REQUERIMENTO N.o r}|[/2023 - VERE.: GEORGE VlElRA.

Limoeiro do Norte,21 de marÇo de 2023.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental

em vigor, vem respeitosamente requerer de V. Exa. que seja encaminhado o presente

Requerimento ao Chefe do Poder Executivo Municipal, o Sr. José Maria Lucena e à Secretaria

Municipal de lnfraestrutura e Urbanismo (SEINFRA), solicitando dos mesmos que seja

providenciada a ampliação da rede de iluminação pública na via de acesso à Barragem das

Pedrinhas .

Tal solicitação se faz necessário tendo em vista, se tratar de um ponto turístico

da cidade, contendo restaurantes e demais pontos comerciais, tanto no local, como às

margens da via de acesso. Desta forma, é de suma importância que a via de acesso, bem

como a própria orla da Barragem das Pedrinhas seja bem iluminada, conferindo segurança

aos transeuntes e visitantes, tornando-se assim um atrativo, também, no período noturno.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa, protestos de

estima e elevado apreço.

Atenciosamente,

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
CNPJ 0r.836-913/000r-05 - CEP: 62930-00O - Email:camera_limoeiro@hotmail.com

PROTOCOLO
CáíneÍa Muo LEç7o do l{oítÊ
PR0r0c0r0N. 01311

2 2 [rf,. m23

lloíám .t c) 11

Exmg. 5r,
Darlyson de Uma Mend6
Pr6idente da Câmara Munklpal de Vereadores
Umoêlro do Í{oÊe - CE.